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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Vela Group” Shpk

Ne Tirane, sot me date 10.09.202 1, ne:

1. Ilir Mitrushi I bid i Mirilit, i datOlindjes 17.06.1966, me pashaportO 527342724, lindur nO
Berat dhe banues nO Korce, ne adresen Rruga “Evanthi Dvorani “6/1, Lagja 12

2. Dritan Vreshta, i bin i Sami. i datelindjes 10.06.1977 me karte identiteti 034343208,
lindur ne Pulahe dhe banues ne Tirane, ne adresen rruga e Ationit, Pallati nr 3, Apartamenti
48.

:3.>Rssell Grant Van Cleve, i bid i Russell, i datelindjes 30.12.1968 me pasaporte
‘, .anrikane me nr. 597459931, lindur ne Ohio, USA dhe banues ne California, USA
cc•—t4,\ Migena Schi4 der, e bija e Letter Kiemo, e date hndjes 28 05 1975 me karte identiteti

-T

lindur ne Tirane dhe banues ne Zug, Zvicer.
I 4t EUgOCON blue GmbH, rregjistruar ne Kiel, Gjermani me nr identifikim HRB 15108 KI,

‘Z7g piadres Im Branereiviertel 5, 24118 Kiel, Gjermani; i ciii perfaqesote nga Axel Joerg Schulz,
i bin i Harald Otto Gustav Schulz, i date lindjes 12.04. 1968 me pasaporte gjerrnane me nr
CIKV8TMLN, lindur dhe banues ne Kiel, Gjermani.

Ne baze te vullnetit tone te lire dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare” i ndryshuar, dhe vecanerisht neni pika 2, dhe ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistnimit” vendosOm tO themelojmO njO shoqOri me pergjegjOsi tO kufizuar
qO do të veprojO sipas Iegjislacionit shqiptar dhe nO pOrputhje me dispozitat vijuese.

NENL 1

Themelimi

Emni I shoqenise OshtO “Vela Group” Shpk

NO tO gjitha aktet qO do tO nxjerrO shoqOnia kundrejt tO tretOve si dhe nO tO gjitha aktet e brOndshme tO
saj, do tO shOnohet detynimisht emri “Vela Group” Sh.p.k, sipas pOrcaktimeve tO bOra në kOte
AktThemelimi si dhe nO Statutin vijues.

NENI 2

QOlilmi I krijmit tO ShoqOrisO

Qelimi i krijmit tO kOsaj ShoqOrie OshtO zhvilimi i aktiviteti ekonomik nO fusha tO ndryshme, tO cilat do
tO pOrcaktohen nO vijim nO kOtO kontratO si dhe nO Statutin e saj. Veprimtaria e kOsaj ShoqOrie do tO
jetO me karakter ekonomik dhe qOflim fitimprurOs.
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Shoqëria, do të dale në qarku11imih
edhe vulen e saj me po këtë emér.

juridiko - civil me emrin “Vela Group” Sh.p.k. Ajo do te kete

NENI 4
Objckti vcprimtarise

-S1,qna ka si ohj ekte vepnmtane te saj aktivitetet qe paraqiten ne vijim

ryerjen e aktivitetit te formimit dhe edukimit profesional ne flishen e Teknologjive te
j’pformacionit dhe Komumkacionee pergatitje, zhvilhm, shitje dhe blerje programesh
ompjuteHke, dhe aktivitete te tjera te lidhura me ekonomine Digjitale.
/

— -
Sherbime per zhvilhm programesh, stafesh te speciahzuara ne fushen e TIK dhe Inovacionit

. Aktivitet në fiishën e prodhimit, blerjes dhe shitjes se software (programeve kompjuterike dhe
gjidhjeve teknologjike nëpërmjet programimit), dizenjim programimi (kodim) dhe zhvillim,

)jektim i detajuar i software dhe bazave të të dhenave. analize, integrim i përbëresve
imponenteve), trajnime mbi produktet software, instalime, konsulenca, zbatime dhe

ar.livitete te tjera ndihmese ne fijshen e teknologjise dhe digjiitalizimit përtej industrise
p&katese, ndjekje te proceseve, kolaudim, korrigjim, den ne produktin përftrndimtar duke
realizuar zgjidhje, plotësime te sistemit informatik me elementet e sigurise, privatësise etj.

4 • Bleije dhe shitje te pajisjeve hardware, kompjutera, alcsesore dhe pjesë të tyre, instalim
mirembajtje te tyre.

— 4. Kurse te formirnit profesional, këshillim karriere, ndërmjetësim punésimi dhe sherbime té tjera
,\te tregut të punës te lidhura kryesisht me fushën e shkencave kompjuterike dhe teknologjisë,
‘‘.<jr dhe me gjerë, né sektore të tjerë përtej kesaj industrie.

1rhjimrn,
zhvillimin dhe mirembajten e hdhjeve profesionale midis punedhenesve te hdhur

n3 fushën e teknologjise dhe informacionit dhe me gjerë si brenda ashtu edhe jashtë territorit
1E A Republikes se Shqipëñsë.

- ly Import dhe eksport te mallrave dhe shërbimeve sipas nënpikave a.-f. te këtij neni.

1.. Krijimin, keshillimin, dhe financimin e sipërmarrjeve te reja (starWps).

.. Blerje pjesëmarrjeje aksionare apo jo aksionare në shoqeri Ië tjera, ente konsorciume, të
‘ themeluara apo në themelim, te cilat mund të kenë objekt të ngjashem ose sidoqofté të

ndërlidhur apo plotësues te objektit të saj, apo sidoqofté në funksion té arritjes të qéllimit té

shoqërisë.

Emri dhe vula e shoqërisë
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,iShoqØria mund te beje ose mund te kërkojë regjistrimin tie emër te saj, transferoje apo te
NotE?treØje site njëjta, patenta e te drejta autori, marka te ndryshme, marketingu, licenca, tituj

7- .. .trégt’e si dhe te drejta te nashme mtelektuale dhe mdustriaie.

Me në pergjithesi shoqëria do të kryejë çdo aktivitet té nevojshem apo të dobishem per
përmbushjen e qëllimeve të shoqerise

NENI 5
Seia e shoqerise dhe afati

Selia e shoqerise do te jete ne adresen: Rruga Dritan Hoxha, Ndërtesa 203, H.11, 1023, Laprakë,
Tiranë, Albania

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per një afat kohor të paeaktuar, duke fihluar nga dita e regjistrimit të
saj në Regjistrin Tregtar pranë Qendres Kombetare të Biznesit.

NENI 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise në vleren 86 000 ALL (tetedhjete e gjashteeqind mijë leke) dhe është
i ndarë në 5 kuota

NENI 7
Ortakët themelues té Shoqérisé Tregtare “Vela Group” Sh.p.k dhe zotérimi i kuotave nga secili në
kétë shoqëri ështe si me poshtë

• ‘A’, lilt Mitrushi i bin i Mirilit, i datèlindjes 17.06.1966, i ciii zoteron I Kuotë me 9.3% tie
kapitalin themeltar te shoqenise me një shumë né vieré prej 7.998 leke.

• ‘B’ Dritan Vreshta, i bin i Sami i date lindjes 10.06.1977, i ciii zoteron I Kuote me 9.3% ne

— ——---
— kapitalin themeltar te shoqense me nje shume ne viere prej 7 998 ické

C Russell Grant Van Cleve, i bid i Russell, i ciii zoteron 1 Kuotë me 29.07% ne
r apitahn themeltar te shoqenise me një shumë në vlerë prej 25.000,2 lekë.

&.
‘)“ Migena Schr:der, e bija e Letter Kiemo, e date lindjes 28.05.1975, i ciii zoteron I Kuotë

( (4rs $e 29.07% ne kapitahn themeltar te shoqerise me një shumë né vierë prej 25. 000, 2 leke.
‘1:32’, EUROCON blue GmbH, rregjistruar ne Kiel, Gjermani me nr identifikim HRB 15108

‘ KI, me adres Im Brauereiviertei 5, 24118 Kiel, Gjermani; i ciii perfaqesote nga Axe! Joerg
Schulz, i bid i 1-larald Otto Gustav Schulz, i date lindjes 12.04.1968, i ciii zoteron 1 Kuoté
me 23.26% ne kapitalin themeltar te shoqerise me një shumë tie vierë prej 20.003,6 lekë.

Kapitali themeltar është shiyer piotësisht në para nga Ortaket me themebmin e Shoqerisë.
Pergjegjesia e ortakéve shtrihet den në shumen e kontributeve të tyre né kapitalin themeitar.

Ortaket bien dakord qe ortaku A te kryeje nje sherbim per shoqenine ne rolin e administratonit dhe
perfaqesuesit ligjor si dhe drejtuesit akademik dhe pedagogjik te shkolles, kurse ortalcu B do te kryeje
rohn e drejtuesit operativ te shkolles, Ortaku A dhe B bien dakord te plotesojne kete detyrim
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gngathimipme kompetence dhe dedikim. Asambeja do te vieresoje performancen e tyre per nje
tienudbe:$ mujore. Ortaku A dhe B pranon qe shoqeria te kete te drejtet e blerjes se kapitalit te tij
(dhe aiAeklaron se do te heqe dore nga e drejta e kuotes se tij pjeserisht apo plotesisht) ne favor te
shoqdrise ne masen prej 1/40 per edo muaj, bazuar ne vieresimin periodik qe do te beje asambleja e
ortakeve per perfomancen e punes se tyre. Ne rast se ortaku A dhe B nuk plotesojne detyrimin e tyre
sipas percaktimit ne kete nen atehere ata kane detyrimin dhe shoqeria ka te drejten e blerjes se kuotes
so tij me vieren nomonale. Shuma e kapitalit qe do te heqe dore ortaku A dhe B liogaritet pas
vieresimit te asamblese me 1/40 e edo muaji qe ka mbetur nga periudha 40 mujore e angazhimit te
tyre.

Ortaku X bie dakord te mare angazhimin e tij per te kryer rolin e kryetarit te bordit per nje periudhe te
pakten 40 mujore dhe ortaku Y bie dakord te mane detyren e menaxhimit te marredhenieve me
investitoret e rinj, zgjerimin e biznesit dhe veprimtarine e lidhur e to, per te njejten periudhe minimale
40 mujore. Nese ortaket X, Y, nuk e plotesojne detyrimin e tyre, atehere ata detyrohen te heqin dore
nga 1/5 te kuotes se tyre e kapitalit te tyre ne perpjestim me mosplotesimin e ketij detyrimi, duke ja
transferuar kete pjese te kuotes se tyre shoqerise me vieren nominale.

Vieresimi i performances se ortakeve A, B , X dhe Y do te behet ne menyre periodike dhe do te jete
asamblea e ortakeve te shoqerise qe do te vendose ne lidhje me terheqjen apo jo nga Iwotat e kapitalit
dhe masen perkatese te terheqjes te secilit prej ketyre ortakeve. Nese asambleja nuk shprehet ne
menyre te drejtperdrejte atehere konsiderohet qe performanca eshte vieresuar pozitivisht ne heshtje..
Me riblerjen e kuotes ose te pjeses se kuotes nga ana e shoqersie si me siper dhe me hecijen dote nga
pjesa apo e gjithe kuota e kaptialti ortaku humbet te itha te drejtat e ti si i title ose vijon te mbetet
ortak ne masen qe asambleja viereson qe ka fituar te drejtat si ortak. Kuotat e riblera do te jene ne
pronesi te shoqerise dhe mund te perdoren ose ne rast shitjeje se nje apo disa ortakeve ekzistues ose te
rinj ose mund te anulohen duke u mbuluar perpjestimisht nga ortaket ekzistues, Keto kuota te riblera
nuk kane te drejte vote per sa kohe qe nuk jane emetuar. Kjo e drejte e shoqerise per&ndon me
mbarimin e afatit 40 mujor nga data e njohjes se te drejtave te tyre si ortaketesaj.
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NENI

Burimet te tjera te fmancimit0
4’
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Shoqeria preveç kontributeve te kapitalit nga ortaket e saj mund to perdore dhe edo burim tjeter
financimi te fituar ne perputhje me kerkesat e leis1acionit ne fuqi.

Ortaket X, ortaku Y, ortaku Z, dhe ortake B do te japin nje financim ne formen e huas perkatesisht ne
nje shume minimale prej $60,000 USD (gjashte dhjete mije dolare amerikane - USD), ortaku Y prej
$60,000, ortaku Z prej $60,000, dhe ortaku B prej 6,000 USD. Ky financim do te jepet kundrejt
nenshkrimit te kontrates perkatese midis tyre dhe shoqerise dhe me norma interesi sa interei i kredise
me 5 perqind ne vite.. Shuma e ketij financimi mund te kerkohet me pjese bazuar ne nevojat e



.dfrie er fonde per fuhksionimin e saj, dhe do te jete me afat 40 muaj. Shoqeria nuk mund te

shpéradØ’ dividende nga fitimet e saj, pa shlyer me pare detyrimet ndaj ketyre ortakeve per

flnancmn e marre prej tyre ose pa mane me pare peiqimin e te pakten 69% te ortakeve.

Nese ortaket X, Y, nuk e plotesojne detyrimin e tyre, atehre ata detyrohen te heqein dore nga 4/5 te

kuotes se tyre te kapitalit te tyre ne perpjestim me mosplotesimin e ketij detyrimi, duke ja transferuar

kete pjese te kuotes se tyre shoqerise me vieren nominale.

Nese ortaku Z, nuk e ploteson detyrmin e tij per te dhene shumen e financimit, atehre ai detyrohet te

heqe dore nga e gjithe kuota e tij e kapitalit te tij ne perpjestim memasplotesimin e ketij detyrimi per
dhenien e huas, dukeja transferuar kete pjese te kuotes se tyr,eshpqerise rne\vleren nominale.
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NENII \ ‘?:4/

Menyra c funksiouimit te k,4’erise ‘Y
Shoqeria do te funksionoje si shoqëri me përgjegjesi te kufizuaNii-a6’te statutit te shoqerise i ciii

hartohet mbështetur dhe në ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare” si dhe do té zbatojë ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si

dhe té ieisiacionit tjetër në Shqipëri.

NENI 10

Organet drejtuese te shoqerise

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, organet

drejtuese të shoqerise jane si me poshte vijon:

Asambieja e Pergjithshme e Ortakeve — organi me i larte vendimarës;

Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerisë.

Shoqëria administrohet nga Administratori i ciii zgjidhet per një mandat 5 vjet nga regjistrimi ne

QKB, me të drejtë ripërteritje. Administatori i shoqerise do té jeté Z. Ilir Mitrushi. Shoq&ia

perfaqesohet para çdo organi administrativ, gjyqesor, entippb1iEê)oprivat dhe në maredhenie me té

tretët nga administratori, /* ç’
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Odaket themeiues mund té vendosin me 1inetin e tyre, per pje5mäjen në Shoqë të tjera dhe té

krijojnë çdo Hoj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim të kufizimeve té pèrcaktuara me iigj. Organizimi

dhe funicsionimi I shoqërisë, ngritja e degëve apo fiiaieve te saj da te behet në përputhje me dispozitat

e hgjit perkates dhe statuti.
/
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NENI1L’

Ruajta e sekretitr+/



Orfaket etyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te vepnmtanse se Shoqerise Te punesuarit dhe
.-;.tëtnga ant me drejtimin e Shoqerise mbajne përgjegjësi

dëmet4ë i jane shkaktuar per faj té tyre gjatè ushtrimit të7

NENI i.3h
Zgjidhja e mosma.

të zhdëmtojnë Shoqériné per

Mosmarrveshjet per themelimin e Shoqërisë zgjidhen nga dhe kur kjo nuk arrihet,
ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI

Nënshkjii

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues ii tyre dhe u nënshlcrua pa
vërejte.

NENI 16
Dispozita te

j c}

Kjo kontrate per themelimin e shoqerise hartohet në gjuhn Shqipe dhe”ne 5 kopje te barabarta.
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ORTAKET THEMELUES

A 1’—\2 Vr

Emer mbiemer

‘A’ Emer mbiemer

Firm

‘B’ Emer mbiemer

Firm

‘X’ Emer

Firm
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‘Y’ Emer mbiemer

Firm /

cPcAf2oeQ’e/

‘Z’ Emer mbiemer A-J .cc.

Firm
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